

از این مهم‌تر اینکه این حرکت باید حفظ و روی آن سرمایه‌گذاری‌های وسیعی انجام شود.

• **آیا می‌توانید در مورد تأکید ویژه شهید آیت‌الله رئیسی بر اهمیت رسانه و تکنولوژی‌های مرتبط با آن در جلسات شورای عالی مجازی توضیح دهید و چگونه فهم او از ساختار جمهوری اسلامی و استظهار به رأی مردم را ارزیابی می‌کنید؟**

یکی از توجهات ویژه آقای رئیسی به حوزه رسانه و تکنولوژی‌های مرتبط به این عرصه بود. هیچ رئیس‌جمهوری با این دقت و پشتکار در جلسات شورای عالی مجازی شرکت و آن را دنبال نمی‌کرد. البته این آغاز راه است، چون تکنولوژی مربوط به رسانه مرتب در حال پیشرفت و تحول است.

در کنار همه اینها آقای رئیسی فهم درستی نیز از جمهوری اسلامی داشت. این یک نکته بسیار کلیدی است. گاهی دیده‌ایم افرادی که مسئولیتی می‌گیرند فراموش می‌کنند که استظهار به رأی مردم منوط به قانون اساسی است. ملت ایران به کسی کارت سفید یا به اصطلاح اختیار تام نداده که هر کاری خواست بکند. این استظهار به رأی مردم بر اساس قانون اساسی است؛ قانونی که ساختار مدنی کشور ما را بر محور ولایت فقیه ترسیم کرده است.

بنابراین مسئولین کشور باید بدانند که بازوان اجرایی‌ای هستند که مشروعیت‌شان به ولایت فقیه تثبیت می‌شود. استظهار به رأی مردم در طول ولایت فقیه است، نه در عرض آن. این سبب می‌شود که مسئول از وجود یک رهبر داهی و باتجربه به خوبی استفاده کند. گاهی ممکن است یک مسئول به نتیجه‌ای که رهبر انقلاب رسیده، نرسد. این طبیعی است، ولی باید خودش را موظف به پیاده کردن نظر رهبر انقلاب که نظر مشروع است، بداند. اما متأسفانه در دوره‌های قبل دیدیم افرادی که این ایده‌های کاملاً درست در همه عرصه‌های خارجی و داخلی را صرفاً به دلیل استظهار به رأی ملت نادیده می‌گرفتند و به زوائدی همچون برجام می‌پرداختند که از همان روز اول معلوم بود که نتیجه نمی‌دهد. لذا فهم درست آقای رئیسی از جمهوری اسلامی بسیار ارزشمند و نکته‌ای کلیدی است و نباید در آینده شاهد مسئولینی باشیم که به بهانه استظهار به رأی ملت، قانون اساسی را زیر پا می‌گذارند.

• **به عنوان سوال آخر به نظر شما آیا رئیس‌جمهور آینده توانایی درک و اجرای مفاهیم کلیدی را دارد؟ به عبارت دیگر شما فکر می‌کنید استفاده از محک‌ها و شاخص‌هایی که به آن اشاره کردید می‌تواند به مردم در انتخاب نامزدهای انتخاباتی کمک کند؟**

به نظر بله. الان راحت‌تر از گذشته است، چون حالا مردم یک سنگ محک دارند، ولی باید ویژگی‌های

یکی از توجهات ویژه آقای رئیسی به حوزه رسانه و تکنولوژی‌های مربوط به این عرصه بود. هیچ رئیس‌جمهوری با این دقت و پشتکار در جلسات شورای عالی مجازی شرکت و آن را دنبال نمی‌کرد. البته این آغاز راه است، چون تکنولوژی مربوط به رسانه مرتب در حال پیشرفت و تحول است. در کنار همه اینها آقای رئیسی فهم درستی نیز از جمهوری اسلامی داشت. این یک نکته بسیار کلیدی است. گاهی دیده‌ایم افرادی که مسئولیتی می‌گیرند فراموش می‌کنند که استظهار به رأی مردم منوط به قانون اساسی است. ملت ایران به کسی کارت سفید یا به اصطلاح اختیار تام نداده که هر کاری خواست بکند. این استظهار به رأی مردم بر اساس قانون اساسی است؛ قانونی که ساختار مدنی کشور ما را بر محور ولایت فقیه ترسیم کرده است.

آقای رئیسی و آنچه که رئیسی را رئیسی کرد، تبیین شود. رئیس‌جمهور آینده باید مفهوم جمهوری اسلامی، قانون اساسی، ولایت فقیه، سیاست‌های داخلی، توسعه ملی کشور را به درستی درک کرده باشد.

راه‌اندازی چرخ‌های تولید با نشستن در اتاق و تصویب چند تا مصوبه انجام نمی‌شود. باید وارد میدان شوند و تک‌تک واحدها را بررسی کنند و ببینند کدام واحدها و چرا تعطیل شده؟ و بعد کمکش کنند که راه بیفتد.

مسئله مهم دیگر سرمایه‌گذاری در حوزه علوم است. به نظرم یکی از اقدامات بسیار خوب شهید بزرگوار آیت‌الله رئیسی این بود که از علوم غافل نبود، حتی علوم پایه. ایشان در سفرشان به قزوین برای پروژه «شتابگر ملی» که بزرگترین پروژه ملی پیشران کشور است و در قزوین در حال اجراست، مبلغ بسیار سنگینی را اختصاص دادند. این نشان می‌دهد که ایشان مسئله را متوجه شده‌اند. اینها ویژگی‌های مورد انتظار مردم از رئیس‌جمهور بعدی است.



ایران کنونی ما ایرانی است که به تازگی بیان شده در توسعه اقتصادی و روابط سیاسی پایبند است. ایرانی است که در منطقه ظهور وسیعی پیدا کرده و مورد توجه خاص بین‌المللی است. ایرانی است که توان ورود در مسائل خاص بین‌المللی پیدا کرده. ایرانی است که دیپلماسی آن دیگر منتظر این نیست که وزیر خارجه آمریکا یا انگلیس و... چراغ سبز نشان بدهند.

ایران سیاست خارجی‌اش را محکم پیش می‌برد. ایرانی است که دوستان منطقه‌ای دارد. همه اینها واقعیت‌هایی از ایران است که پس از شهادت آقای رئیسی از آن رونمایی شده است. اما



**مسئله تولید نیروی محرکه یا خودروسازی کشور**

از دیگر اقدامات مهم ایشان که ناتمام است و ان‌شاءالله رئیس‌جمهور بعدی باید آن را پیگیری کند، مسئله تولید نیروی محرکه یا خودروسازی کشور است. قرار نیست خودروهایی ما با خودروهایی مطرح دنیا وارد بازار رقابت شوند، اما به خاطر امنیت ملی و شرایط بین‌المللی باید مجموعه‌ای از واحدهای نیروی محرکه داشته باشیم که شامل خودروهایی شخصی قابل اطمینان برای مردم، خودروهایی سنگین و موتورهای مختلف است. ایشان قصد داشت صنعت خودروسازی را از بنیاد متحول و اصلاح کند و در مسیری قرار بدهد که منفعت ملی در آن است. این مسئله یکی از محورهای امنیت ملی ماست. امنیت ملی صرفاً به داشتن نیروی نظامی نیست و شاخص‌های مختلفی از جمله کالاهای اساسی، انرژی و نیروی محرکه و... دارد. نیروی محرکه فقط مختص ساخت خودرو نیست و بحث مهمی در امنیت ملی به شمار می‌رود.

